
PA\653004CS.doc PE 384.586v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Hospodářský a měnový výbor-

PROZATÍMNÍ ZNĚNÍ
2006/2292(INI)

13. 2. 2007

NÁVRH STANOVISKA
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro mezinárodní obchod

o globální Evropě v souvislosti s vnějšími aspekty konkurenceschopnosti
(2006/2292(INI))

Navrhovatel: Benoît Hamon



PE 384.586v01-00 2/3 PA\653004CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\653004CS.doc 3/3 PE 384.586v01-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro mezinárodní obchod jako příslušný výbor, 
aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. domnívá se, že rozvoj obchodu není cíl sám o sobě, ale že musí být hodnocen podle svého 
dopadu na hospodářský růst, na zaměstnanost a na udržitelný rozvoj;

2. poznamenává, že směnné kursy představují významný faktor vývoje mezinárodního 
obchodu; vyzývá Komisi, aby předložila konkrétní návrhy týkající se opatření, která mají 
být přijata v případě dumpingu prostřednictvím úrovně směnných kursů,  a využila přitom 
zejména rozprav probíhajících v Senátu Spojených států o návrhu Schumerova a 
Grahamova zákona;

3. se zájmem reaguje na starost Komise, aby byl vzat v úvahu vliv obchodu na životní 
prostředí; domnívá se, že tato úvaha se musí projevit v dopadových studiích hodnotících 
vliv na životní prostředí a na podnebí a v případě potřeby v opravných opatřeních; žádá 
Komisi, aby v tomto rámci zhodnotila vhodnost ekologické daně na dovážené zboží, jehož 
způsob výroby by vytvářel více emisí CO2 než způsob evropský;

4. bere na vědomí, že Komise hodlá vzít v úvahu přetvoření zásobovacích a výrobních 
řetězců na celosvětové úrovni, které by se projevilo externalizací; domnívá se, že vývoj 
obchodní politiky Evropské unie nesmí vyústit v podporu externalizace a přemisťování 
mimo Unii;

5. domnívá se, že obchod musí být více, než tomu bylo doposud, využíván k šíření 
evropských standardů vzhledem k současnému vývoji, zejména v transatlantické oblasti 
(odkoupení burz, Mezinárodní standardy pro finanční výkaznictví – IFRS…).


	653004cs.doc

